UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:431/PGDĐT

V/v tiếp tục thực hiện các giải pháp

phòng, chống bạo lực học đường

ngay từ đầu năm học 2022-2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Phong Điền, ngày 25 tháng 9 năm 2022

Kính gửi: Các trường MN, TH, TH&THCS và THCS học trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 2443/SGDĐT-P.GDTX-CN&CTTT

CTHS  ngày 19/9/2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc tập trung thực hiện

các giải pháp phòng, chống bạo lực học đường ngay từ đầu năm học 2022 –

2023;

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường học trực thuộc

tiếp tục tập trung thực hiện ngay những công việc cụ thể như sau:

1. Phổ biến đầy đủ các nội dung giải pháp tại Công văn nêu trên đến toàn

thể cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên và học sinh đơn vị đồng thời tiếp tục

thực hiện nghiêm túc Công văn số 418/PGDĐT ngày 15/9/2022 của Phòng

GD&ĐT về việc tăng cường công tác quản lý, chỉ đạo đảm bảo hiệu quả công

tác phòng, chống bạo lực học đường trong các trường học (các văn bản đính

kèm theo).

2. Khẩn trương thành lập Ban Phòng chống bạo lực học đường trong

trường học do Hiệu trưởng làm trưởng ban và các thành viên là các tổ chức,

đoàn thể trong nhà trường, giáo viên chủ nhiệm lớp; mời công an địa phương,

đại diện cha mẹ học sinh làm thành viên đồng thời xây dựng kế hoạch triển khai

PCBLHĐ; phân công rõ trách nhiệm của các thành viên để việc thực hiện hiệu

quả ngay từ đầu năm học 2022-2023.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường học trực thuộc

nghiêm túc tổ chức, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở GD&ĐT (để b/c);

- Ủy ban nhân dân huyện (để b/c);

- UBND các xã, thị trấn (để P/H);

- Website Phòng;

- Lưu VT,HĐNG.

 TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Phi Hùng

		2022-09-26T08:19:29+0700